
CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2012

COLOCAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTES/SETRAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436852
PORTARIA N°  2.165/2012 - CCG, DE 14 DE 

SETEMBRO DE 2012.
A CHEFE  DA  CASA  CIVIL  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,  
no  uso  de suas  atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2012/443738-PG, datado de 13 
de setembro de 2012.
R E S O L V E:
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Transportes/
SETRAN, até ulterior deliberação, a servidora SANDRA MARIA 
GIL PADRÃO MASSOUD, Administrador, matricula funcional nº 
3274110/1, lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, com 
ônus para órgão de origem, a contar de 14/09/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de setembro 
de 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436765

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 12/2012

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação 
de serviço de locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito 
estadual, visando o atendimento das necessidades da Casa 
Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 
12 (doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436797

PORTARIA: 235/2012CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572222471/DILSON NUNES GOUVEA NETO (SD PM ) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 09/09/2012 a 10/09/2012
52041601/GERSINIRA ALVES DA CRUZ (2° SGT PM ) / 1.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2012 a 10/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 436393

Contrato: 18-AGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Assinatura do Jornal Diário do Pará na modalidade 
Tradicional Anual com entrega diária.
Valor Total: 600.00
Data Assinatura: 08/09/2012
Vigência: 08/09/2012 a 07/09/2013
Dispensa: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

04122129746130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: DIÁRIO DO PARÁ LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PATelefone: 9130840160
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436440

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de mensageria para a Auditoria Geral do Estado – 
AGE em Belém e na região metropolitana de Belém, visando 
atender a demanda de serviços externos de entrega e coleta de 
documentos, conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios www.
age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.br. Na impossibilidade 
de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL 
situada na Rua Domingos Marreiros, 2001, em dias úteis, das 
9:00 às 11:00, às expensas do interessado.
Responsável pelo certame: FABIO GUEDES SALGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129746130000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436467

PORTARIA Nº.094/2012-GAB/AGE, DE 06 DE SETEMBRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

Matrícula Servidor
Período de Gozo Período

Início Fim Aquisitivo

761435/1 Luis Cláudio Lopes 
Sacramento 15/10/2012 13/11/2012 2010/2011

51855698/3 João Augusto Barbosa 
Tavares 15/10/2012 13/11/2012 2011/2012

57191342/1 Verônica Maria 
Rodrigues Reis 22/11/2012 21/12/2012 2010/2011

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436734
PORTARIA Nº 559/2012-PGE/GAB., DE 14 DE SETEMBRO 

DE 2012
O Procurador-Geral do Estado do Pará e a Corregedora-Geral 
em exercício da Procuradoria-Geral do Estado, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 
05/2012-Sindicância, de 10 de setembro de 2012, o qual relata 
os motivos que impossibilitaram a conclusão dos trabalhos no 
prazo inicialmente fi xado;
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 201 da 
Lei nº 5810/1994;
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo fi xado na Portaria 
nº 505/2012-PGE/G, de 13 de agosto de 2012, publicada no DOE 
nº 32.222, de 17.08.2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
FABÍOLA DE MELO SIEMS
Corregedora-Geral do Estado, em exercício

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436624

PORTARIA Nº 2681/12 DE 12/09/12;
Onde se lê: Portaria nº 2681/12 de 12/09/12;
Leia-se: : Portaria nº 2698/12 de 12/09/12;
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.241 de 14/09/12

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436347

PORTARIA: 1272/12SAGA
Objetivo: a fi m de fazer Monitoramento à unidade carcerária do 
Município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787432/RENATO N. O. NASCIMENTO (CB/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 04/09/2012 a 04/09/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436352

PORTARIA: 1271/12SAGA
Objetivo: a fi m de fazer Monitoramento à unidade carcerária do 
Município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588662/Kecya Rhuane Antenória Matos (Agente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a 
04/09/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436385

PORTARIA: 1264/12SAGA
Objetivo: em virtude de visita de Representante da UNICEF 
naquele Município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50052724/MARILENE CORDEIRO ALVES (TEN.CEL/QOPM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 13/09/2012 a 13/09/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima
HOMOLOGAÇÃO P.E. N° 12/2012-FISP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436391
CONSIDERANDO o resultado de julgamento das propostas 
fi nanceiras realizada pela Pregoeira do FISP, referente à licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 12/2012-FISP, para 
aquisição de 15 (quinze) Tablet’s e 07 (sete) projetores 
multimídia, a fi m de atender as necessidades da Polícia 
Civil do Estado do Pará, pelo critério de menor preço global 
por item, de acordo com a ata de análise de documentação e de 
propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
12/2012-FISP, pelo critério de menor preço global por item, 
de acordo com a ata de análise e julgamento das propostas 
fi nanceiras, a empresa abaixo identifi cada:
Item 01:
B. S. TEIXEIRA – ME, com o valor de R$ 20.010,00 (vinte mil 
reais).
Item 02:
S. FRANCO DE SOUZA- INFORMÁTICA - ME, com o valor de 
R$ 11.831,00 (onze mil oitocentos e trinta e um reais).
Belém, 14 de setembro de 2012.
HOMOLOGO:                      BELARMIRA FÁTIMA SOUZA 
PANTOJA
ORDENADORA DE DESPESA DO FISP


